
 

 

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O 
“G. PASCOLI” - TRICASE 

CENTRO RISORSE INTERCULTURALI DI TERRITORIO 
Via Umberto I 107 73039 TRICASE (LE) 

Tel. e Fax 0833/544046 
C.F.90039170759 www.pascolitricase.edu.it 

leic8ak00R@istruzione.it ; leic8ak00R@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                   Ai docenti 
All’Albo on Line  

Al sito Web 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA - Avviso di selezione di n. 3 esperti 

interni o esterni per la formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER 

IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla Missione 4 - Componente 1 del PNRR - Avviso: animatori 

digitali 2022-2024. Titolo del progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno. Codice 

progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-9777. Cup: H74D22002930006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo edi diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge15 marzo 1997,n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente "Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il “Regolamento incarichi esperti esterni”, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 del 

03.01.2018; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12.10.1995; 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 

2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 -del PNRR. 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Prot. n. AOOGABMI.U.0091698 del 31/10/2022 avente per oggetto: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2- Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 15/11/2022 con codice inoltro 9777.0; 

http://www.pascolitricase.edu.it/
mailto:leic8ak00R@istruzione.it
mailto:leic8ak00R@istruzione.it




VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI 0024917 del 27.02.2023 con cui il MIM - Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato che il progetto presentato dall’I.C. “G.Pascoli” di Tricase è 

autorizzato, con conseguente finanziamento di € 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla 

formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. 

VISTO il programma annuale dell’e.f. 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 del 

15.02.2024, ed in particolare l’aggregato di spesa “P04/07: Progetti per formazione/aggiornamento del 

personale/ Animatore Digitale: Formazione del personale interno art. 2 decreto 222/2022”, contenente 

specifica disponibilità finanziaria per le attività formative indicate in oggetto; 

CONSIDERATA l’esigenza di attivare n. 3 corsi di formazione del personale scolastico nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE 

DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 

professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per 

indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui    il ricorso a figure 

esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

VISTO l’Avviso Prot. n. 1406 del 17.02.2024 per la selezione di n. 3 Esperti interni-esterni per la formazione 

del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1;  

VISTE le seguenti candidature pervenute entro il termine di scadenza di cui all’art. 7 dell’avviso Prot. n. 1406 

(ore 12.00 del 02.03.2024): 

Descrizione modulo 
Candidatura 

pervenuta 

Data e protocollo 

Modulo Digital storytelling: una storia 

coinvolgente (secondaria di I grado) - ID: 238672 
CONGEDO 

Antonio 

22-02-2024 Prot. n. 1547 

Modulo Digital storytelling: una storia coinvolgente 

(scuola dell'infanzia e scuola primaria) - ID: 238671 
RIFUGGIO 

Miriam 

22-02-2024 Prot. n. 1556 

Modulo Digital storytelling: una storia 

coinvolgente (scuola primaria e secondaria di 

I grado) - ID: 238669 

ACCOTO 

Laua 

22-02-2024 Prot. n. 1555 

VISTO il disposto di cui all’art. 10 dell’Avviso prot. n. 1406 del 17.02.2024 “In caso di unica candidatura 

pervenuta per ogni modulo, purchè rispondente ai requisiti richiesti, si procederà direttamente con la 

pubblicazione della graduatoria definitiva e con il conferimento degli incarichi” 

VISTA la valutazione dei titoli effettuata dalla Dirigente Scolastica e la graduatoria formulata; 

 

DETERMINA 

 
di approvare e pubblicare, in data odierna, su amministrazione trasparente, su albo pretorio on line e sul Sito 

Web dell’istituzione scolastica www.pascolitricase.edu.it la  seguente graduatoria definitiva per il reclutamento 

di n. 3 esperti interni o esterni per la formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 

2.1 “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL 

PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla Missione 4 - Componente 1 del PNRR - Avviso: animatori digitali 

2022-2024: 

 

Modulo Digital storytelling: una storia coinvolgente (secondaria di I grado) - ID: 238672 

N. Ordine Cognome e nome Interno/Esterno Punteggio totale 

01 CONGEDO Antonio Esterno 48,00 

 

 

Modulo Digital storytelling: una storia coinvolgente (scuola dell'infanzia e scuola primaria) - ID: 238671 

N. Ordine Cognome e nome Interno/Esterno Punteggio totale 

01 RIFUGGIO Miriam Interno 15,00 

 

 

http://www.pascolitricase.edu.it/


Modulo Digital storytelling: una storia coinvolgente (scuola primaria e secondaria di I grado) - ID: 

238669 

N. Ordine Cognome e nome Interno/Esterno Punteggio totale 

01 ACCOTO Laura Interno 15,00 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 

60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

(Prof.ssa Anna Maria TURCO) 
 


		2024-03-02T13:58:08+0100
	ANNA MARIA TURCO




